
1

Vážení spoluobčané,

Dnes vám chci popsat výstavbu ve městě i z té horší 
stránky. Město je rozkopané. Když je sucho, tak se prá-
ší, když prší, tak je všude bláto. Určitě nejhorší stav je na 
Novém Světě, kde obyvatelé trpí nejen stavbou, ale i určitě 
ne nejlepší prací projektanta. Všechny připomínky obča-
nů či spíše stížnosti jsem předal na představenstvu VAKu 
a jak se dozvídám každý den, nejsou poslední. Budete-li 
mít cokoliv aktuálního k řešení na stavbě v této lokalitě, 
pak správcem stavby je pan Jaroslav Tomek a má telefon 
603813336 Akce Čistá horní Úpa pokračuje také Pod Svět-
lou horou a kolem bývalé zvláštní školy- Rudolfův dvůr a 
ani zde to není úplně bez problémů.

 Úspěšně pokračuje výstavba bytovek po mateřské škole 
na Rýchorském sídlišti, 
kde část stavby má být 
ještě letos postavena.

Obrázek na titulní stra-
ně je z výkresové doku-
mentace na stavbu 2 x 18 
bytovek v Lázeňské ulici, 
dnes je i zde rozkopáno 
a obyvatelé okolí nejsou 
vystaveni ani tak prachu 
či blátu, ale hluku těžké 
techniky, když se staví, 
musíme něco vydržet. Já 
mám stavbu „pod okny“ 
a mohu fi rmu pochválit, 
že po sobě denně uklízí 
a že stroje pracují pravi-
delně 12 hodin je také k 
chvále dobré organizace 
práce i když uši vzdorují.

 Nakonec snad to nejdůležitější. Věrní návštěvníci zase-
dání zastupitelstva mohou potvrdit jednohlasné schválení 
změny územního plánu našeho města – na veřejném zase-
dání dne 24.7.2008, která se týká bývalé Pietteho továrny. 
Tento nesmírně důležitý dokument dává zelenou pro pře-
stavbu areálu z výrobně skladovacího na  společensky jinak 
využité – byty atd. Na dokumentaci se již začalo pracovat, 
ale celá přestavba bude mít obrovské rozměry, takže k té 
se určitě včas vrátím.

 Závěrem mně dovolte vás poprosit o trpělivost – všech-
ny stavby jednou skončí, určitě je mnohem horší, když se 
nic nestaví.

Ing.Milan Oravec
Starosta města

XIX. ročník, číslo 705 - červenec 2008

Vydavatel: Město Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474; Reg. číslo: MK ČR E 12866



S V O B O D A  F Ó R U M

2

Č E R V E N E C  2 0 0 8

OSLAVA VÝROČÍ 140 LET SDH - SVOBODA NAD ÚPOU



S V O B O D A  F Ó R U M

3

Č E R V E N E C  2 0 0 8

OBRAZOVÉ INFORMACE Z NAŠEHO „ROZKOPANÉHO“ MĚSTA

-mba-

Výstavba kanalizace na Novém Světě, nad zvláštní školou a Pod Světlou horou. Dále přestavba bývalé Mateřské 
školy na Rýchorském sídlišti a výstavba  2x18 bytových jednotek v Lázeňské ulici ve Svobodě nad Úpou.                        



S V O B O D A  F Ó R U M

4

Č E R V E N E C  2 0 0 8

KRKONOŠSKÉ CYKLOBUSY



S V O B O D A  F Ó R U M

5

Č E R V E N E C  2 0 0 8

ZPRÁVY Z RADNICE

TISKOVÁ ZPRÁVA
PODPORA POSPOLITOSTI

Podpora společenských akcí v regionu je dalším dlouhodo-
bým projektem Svazku měst a obcí Krkonoše. Důvody novinky 
vysvětlil na zasedání Valné hromady této organizace její před-
seda 

Jan Sobotka „Jsme tu hlavně pro místní občany. Turisté jsou pro 
nás chlebem, ale skutečná síla regionu spočívá ve vzájemné pospo-
litosti, která se projevuje i pořádáním řady nadšeneckých akcí. 
Setkání rodáků, hasičské soutěže, žákovská či veteránská fotbalová 
utkání s doprovodným programem, pouti, jarmarky, hudební slav-
nosti a řada dalších příležitostí, kdy se obyvatelé z širokého podhůří 
společně schází a baví. Potkat se, popovídat co je nového, přátelsky 
se pobavit a udržovat zdravý sousedský kontakt.“ To je dle Jana 
Sobotky podstatné. 

Snahou Svazku Krkonoše je ve spolupráci s pojišťovnou 
UNIQA jednorázově fi nančně přispívat pořadatelům zmíně-
ných a podobných akcí částkou 5 až 10 tisíc korun. 

Za tímto účelem Valná hromada pověřila Radu Svazku urče-
ním pravidel a kritérií, která napomohou při rozhodnutí o udě-
lení podpory. Představitelé jednotlivých měst a obcí pak budou 
moci o příspěvek písemně požádat na základě jednoduchého 
formuláře. „Máme na mysli kulturní a sportovní setkání, která jsou 
u místních velmi populární, ale v praxi se pro ně jen těžko najde 
podpora kraje, Evropské unie, nebo klasických sponzorů. I malé 
vesničky mají právo na užitek ze členství v naší společné organiza-
ci“, předestřel hlavní ideu její iniciátor na vrchlabském setkání 
starostů. 

Svazku Krkonoše se pro letošní rok podařilo díky pojišťovně 
UNIQA získat na podporu společenských akcí v regionu celkem 
50 tisíc korun. „Pokud se tato spolupráce osvědčí a nalezne pozi-
tivní odezvu u pořadatelských spolků, tak budeme usilovat o její 
rozvoj i v příštím roce“, dodal před několika desítkami zástupců 
krkonošských obcí předseda jejich svazku Jan Sobotka. 

Zpracovala: D. Palátková

Červen 2008 

CZECH POINT JE UŽ I PODACÍM
TERMINÁLEM OD 1.7.2008

Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál - 
Czech POINT rozšiřuje služby pro živnostníky, od 1. července 
2008 se stává podacím terminálem.

1. července 2008 zavedly terminály Czech POINT další novin-
ku. Na obecních úřadech, pobočkách České pošty a Hospodář-
ské komory mohou živnostníci podat ohlášení živnosti, změnu 
provozovny nebo statutárního zástupce. Tato změna souvisí se 
změnou živnostenského zákona č. 130/2008 Sb., kterým se mění 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

V § 72 živnostenského zákona je uvedeno následující:
• Podání podle tohoto zákona obecnímu živnostenskému úřadu 

lze učinit prostřednictvím kontaktního místa veřejné správy, 
tj. prostřednictvím Czech POINTu .

• Kontaktní místo veřejné správy přijaté podání neprodleně 
doručí obecnímu živnostenskému úřadu, který si podatel zvo-
lí. Pokud si podatel obecní živnostenský úřad nezvolí, doručí 
se podání obecnímu živnostenskému úřadu příslušnému pod-
le místa podání.

PODÁNÍ ŽIVNOSTENSKÉHO REJSTŘÍKU 
S POMOCÍ CZECH POINT

Poznámka: Tato informace slouží k popisu nového postupu pro 
živnostníky a podnikatele.

Podání lze provést jedním z následujících postupů:
1) Vyplněním elektronického formuláře

Na portálu Hospodářské komory (http://formulare.komora.
cz) vyplňte formulář a odešlete na zpracování do systému Czech 
POINT. Portál vygeneruje identifi kační tiket s číslem – to si pro-
sím poznamenejte nebo vytiskněte a pečlivě uschovejte pro další 
potřebu.

Dostavte se na nejbližší kontaktní místo Czech POINT – např. 
na MěÚ ve Svobodě nad Úpou, kde pracovníkovi sdělíte, že 
chcete učinit podání do Registru živnostenského podnikání ( 
dále jen „RžP“) a sdělíte mu číslo identifi kačního tiketu a dále 
předložíte platný občanský průkaz, cestovní doklad nebo identi-
fi kační doklad (pouze u cizinců) pro ověření totožnosti.

Vámi předem vyplněná data budou automaticky nahrána 
do formuláře kontaktního místa Czech PONT. Formulář bude 
vytištěn a budete pracovníkem kontaktního místa vyzván(a) k 
potvrzení správnosti údajů na formuláři podpisem a úhradě 
správních poplatků podle ceníku – viz dále. Poté budou data v 
elektronické formě zaslána do informačního systému RžP a v 
listinné podobě doručena na zvolený Živnostenský úřad. Tím je 
podání hotovo.

2) Vyplněním formuláře v listinné podobě
Na portále hospodářské komory vyplňte formulář a vytiskněte 

jej. 
Dostavte se na nejbližší kontaktní místo Czech POINT, a 

vyplněný formulář předložte pracovníkovi kontaktního místa 
společně s platným občanským průkazem, cestovním dokladem 
nebo identifi kačním dokladem (u cizinců).

Budete vyzván(a) k potvrzení správnosti údajů na formuláři 
podpisem a úhradě správních poplatků podle ceníku. Formulář 
bude v listinné podobě doručen na zvolený Živnostenský úřad. 
Tím je podání hotovo.

Stanovení správního poplatku 
– struktura otázek pro stanovení správního poplatku (ceník)



S V O B O D A  F Ó R U M

6

Č E R V E N E C  2 0 0 8

Po zvolení výše uvedeného poplatku za příslušný úkon 
za podání živnostenskému úřadu bude připočten správní 
poplatek ve výši 50,-Kč za přijetí podání kontaktním místem 
Czech POINT. Tento správní poplatek ve výši 50,-Kč zůstává 
příjmem našeho MěÚ, správní poplatek dle ceníku je pří-
jmem příslušného obecního živnostenského úřadu, který si 
podatel vybere.

Jakékoliv další informace získáte na našem MěÚ ve Svo-
bodě nad Úpou u pověřených pracovníků terminálu Czech 
POINT.
 Za Městský úřad ve Svobodě nad Úpou
 Bc. Ivana Balcarová – hlavní účetní MěÚ
 email: iva.balcarova@musvoboda.cz
 tel. 499 871 921

*

Státní léčebné lázně Janské Lázně, s.p. 542 25 Janské Lázně

přijmou

sekretářku ředitele

Požadavky: středoškolské vzdělání
  znalost německého nebo anglického 
 jazyka výhodou
  uživatelská znalost PC
  trestní bezúhonnost
  organizační a komunikativní schopnosti

Písemné žádosti spolu s profesním životopisem zasílejte do 
31. 8. 2008 na adresu:
Státní léčebné lázně Janské Lázně s.p.
personální oddělení
542 25 Janské Lázně

*

Vymění družstevní byt 2 + 1, 1. patro v Trutnově na Zelené 
louce (v blízkosti Kaufl andu) za byt 2 + 1 v osobním vlast-
nictví nebo družstevní ve Svobodě nad Úpou. Kontakt: 604 
475 381

*

SVĚT KVĚTIN

Výstavy a umění
Od: 22.8. 2008
Do: 24.8. 2008
Místo: Horní Staré Město - škola a hřiště

   Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Trutnov 2 pořádá ve spolupráci s dalšími zájmovými organi-
zacemi 31. ročník výstavy Svět květin. 

    Hlavní expozice výstavy: mečíky, jiřiny, růže, fuchsie, 
kaktusy, sukulenty, bonsaje, skalničky a jehličiny, pokojové 
květiny, citrusy, okrasné ptactvo, expozice včelařů se skleně-
ným úlem a včelařskými produkty, rukodělné výrobky a umě-
lecké pečivo.

    V průběhu výstavy budou probíhat přednášky a poradna 
léčitele Pavla Váni. Dále bude pro návštěvníky připraveno: 
prodej širokého sortimentu skalniček, cibulovin, jehličin, 
citrusů, kaktusů, pokojových a dalších květin, uměleckého 
pečiva a rukodělných výrobků, prodej ve všech expozicích 
výstavy. Scházet nebude občerstvení a stánkový prodej.

    Případné další informace Vám podá pořádající ZO ČZS 
Trutnov 2, tel. 606 484 520, e-mail: svetkvet@seznam.cz.

Rada Města Svoboda nad Úpou 
vyhlašuje

VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ
na obsazení funkce

ředitel/ka příspěvkové organizace Města Svobody nad Úpou

Dům s pečovatelskou službou, příspěvková organizace
se sídlem Kostelní 526, 542 24 Svoboda nad Úpou

PŘEDPOKLADY:
 • občan ČR, příp. cizí státní občan mající v ČR trvalý 

pobyt
 • věk nad 18 let
 • způsobilost k právním úkonům
 • občanská a morální bezúhonnost

POŽADAVKY:
 • vzdělání VŠ (popřípadě SŠ) ekonomického směru 
 • znalost hospodaření příspěvkové organizace
 • vítána praxe v oblasti sociálních služeb
 • dobrá orientace v problematice sociálních služeb, 

zejména zákona č. 108/2006 Sb.,                      o sociál-
ních službách, ve znění pozdějších předpisů

 • organizační, řídící a komunikační schopnosti
 • řidičský průkaz skupiny B
 • znalost práce s PC (Word, Excel, elektronická komu-

nikace, zkušenosti s ekonomickým softwarem)
 • nástup do funkce po dohodě s vybraným uchazečem

NÁLEŽITOSTI  PŘIHLÁŠKY:
 • jméno, příjmení, titul
 • datum a místo narození
 • státní příslušnost
 • místo trvalého pobytu
 • číslo občanského průkazu
 • telefonní spojení
 • jde-li cizího státního příslušníka číslo dokladu a povo-

lení k pobytu

K  PŘIHLÁŠCE  NUTNO  DOLOŽIT:
 • životopis zaměřený na údaje o dosavadních zaměst-

náních a odborných znalostech a dovednostech týkají-
cích se ekonomiky a sociálních služeb

 • výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
 • ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdě-

lání
 • lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce

Platové podmínky:  dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb.
Místo výkonu práce: Dům s pečovatelskou službou, Kostelní 

526, Svoboda n.Ú.
Místo pro podání přihlášek:  
 Podatelna MěÚ ve Svobodě nad Úpou
 Přihlášku možno zaslat poštou na adresu: 



S V O B O D A  F Ó R U M

7

Č E R V E N E C  2 0 0 8

 MěÚ Svoboda nad Úpou, náměstí Svor-
nosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou

Termín podání přihlášek:   do 20.8.2008 do 16,30 hodin

Uchazeči budou pozváni v rámci výběrového řízení k poho-
voru, jehož součástí mimo jiné bude pohovor o budoucí kon-
cepci řízení příspěvkové organizace.
Kontaktní osoba:
 Ivana Hlaváčková – tajemnice MěÚ, 
 tel. 499 871 197, mobil 731 479 300
 email : ivana.hlavackova@musvoboda.cz

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N Í  z 31. jednání Rady Města Svoboda nad 

Úpou ze dne 22.7.2008 od 8,15 hodin

115/31/08 Rada města schvaluje:
 a) záměr prodeje p.p.č.825/3 o výměře 1149 

m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou
 b) záměr prodeje části p.p.č.808 o výměře 110 

m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou
 c) záměr prodeje p.p.č.693/3 o výměře 58 m2 v 

k.ú.Svoboda nad Úpou
 d) záměr prodeje 63/5 o výměře 49 m2 v 

k.ú.Svoboda nad Úpou
 e) záměr prodeje p.p.č.146/2 o výměře 256 m2 

v k.ú.Maršov 1
 f) záměr prodeje p.p.č. 288 o výměře 795 m2 v 

k.ú.Maršov 2
 g) záměr prodeje p.p.č.904 o výměře 163 m2  v 

k.ú.Svoboda nad Úpou
 h) záměr prodeje st.p.č.214/3 o výměře 45 m2 v 

k.ú.Svoboda nad Úpou
 i) záměr odkoupení části st.p.č.300 o výměře 

40 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou od společ-
nosti KRPA DEHTOCHEMA ,a.s.

 j) přemístění elektroměru na městské garáži
 k) uzavření nájemní smlouvy mezi Městem 

Svoboda nad Úpou a panem Jiřím Jonem na 
městský byt v ulici 5.května čp.510 na dobu 
určitou do 31.7.2009 a to za předpokladu,že 
bude stále zaměstnancem Města Svoboda 
n.Ú.

 l) zaměření stávající cesty k bývalé svíčkárně
 m) na žádost manželů Antošových napojení 

jejich kanalizační přípojky na septik u čp.510 
v ul.5.května ve Svobodě n.Ú.

 n) na žádost fi rmy Styl Bau překop stávajícího 
chodníku z důvodu  napojení kanalizace z 
výstavby bytových domů na Rýchorském 
sídlišti

 o) na žádost paní Kočové instalaci paraboly 
satelitu na sloup VO v Kostelní ulici

 p) odpis neopravitelného zastaralého a opo-
třebovaného tiskařského stroje RICOH 
PRIPORT VT 3500 z roku 1995

 q) poskytnutí sponzorského fi nančního pří-
spěvku ve výši 15.000,- Kč SK Janské Lázně 
– lyžařský oddíl

 r) poskytnutí sponzorského fi nančního příspěv-
ku ve výši 5.100,- Kč Petře Holubové,člence 
juniorského reprezentačního družstva ČR v 
běhu na lyžích

 s) bez připomínek návrh jízdního řádu společ-
nosti OREDO s.r.o. pro období 2008/2009

116/31/08 Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu měs-
ta:

 a) odprodej části p.p.č.489/4 o výměře 200 m2 
v k.ú.Maršov 1

 b) odprodej p.p.č.898 o výměře 34 m2 v 
k.ú.Svoboda nad Úpou

117/31/08 Rada města doporučuje Zastupitelstvu města:
 a) prodej p.p.č.159/10 o výměře 466 m2 (jako 

stavební pozemek) a p.p.č.159/5 o výměře 
377 m2 v k.ú.Maršov 1 panu Vitalij Kalyno-
vi, který předložil vyšší nabídku než druhy 
zájemce, na výstavbu rodinného domu

 b) schválit uzavření smlouvy o smlouvě budou-
cí mezi Městem Svoboda nad Úpou a KRPA 
DEHTOCHEMA, a.s. Svoboda nad Úpou 
na odkoupení části st.p.č. 300 o výměře 40 
m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou od uvedené 
společnosti

 c) začlenit do rozpočtového opatření č.3/2008 
částku 40.000,- Kč jako příspěvek na činnost 
SK MFC Svoboda nad Úpou

 d) na žádost společnosti IMO-STAR 98 zřízení 
věcného břemene na p.p.č.663, 557 a 579/ v 
k.ú.Maršov 1 za účelem napojení komuni-
kace bytových domů s nebytovými prostory 
a garážovými stáními na st.p. č. 235, p.p.č.9/1 
a 634

118/31/08 Rada města pověřuje:
 a) Starostu města pana Ing.Oravce termínově 

vyřídit s nájemcem budovy na městském sta-
dionu zaplacení nájmu a záloh na topení

 b) Paní Martu Vlčkovou obsluhou terminálu 
Czech POINT

119/31/08 Rada města odvolává:
 Paní Helenu Maternovou z funkce ředitelky 

příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou 
službou ke dni 30.9.2008. Tímto dnem skončí 
na její žádost i její pracovní poměr u této orga-
nizace

120/31/08 Rada města vyhlašuje:
 Výběrové řízení na obsazení funkce ředitel/ka 

příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou 
službou ve Svobodě nad Úpou (příloha orig.
zápisu)

121/31/08 Rada města neschvaluje:
 Prominutí úroků z prodlení manželům Světlaně 

a Josefovi Rudavským

Hlasování o usnesení:      pro: 5       proti: 0       zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 11,00 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 23.7.2008. Příští jednání dle pozvánek.

 Ing. Jiří Špetla  Ing. Milan Oravec
 místostarosta   starosta města



S V O B O D A  F Ó R U M

8

Č E R V E N E C  2 0 0 8

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N Í  

z 10. veřejného zasedání zastupitelstva 
Města Svoboda nad Úpou

dne 24. července  2008 od 18,00 hodin 
v kongresovém sále hotelu PROM na Pietteho náměstí

49/10/2008 Zastupitelstvo města volí:
 Do návrhové komise pro přípravu usnesení z 

dnešního jednání Pana Jiřího Eliška a pana Ing. 
Václava Jiránka

50/10/2008 Zastupitelstvo města schvaluje:
 a) program dnešního jednání
 b) zápis z minulého jednání ze dne 28.5.2008
 c) rozpočtové opatření č. 3/2008 (příloha orig.

zápisu)
 d) projekt „Společné posílení a modernizace 

technických kapacit hasičských sborů Králo-
véhradeckého kraje a Straze Pozarnej Dol-
noslezského vojvodství“

 e) Smlouvu mezi Městem Svoboda nad Úpou 
a Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska, 
Krajské sdružení hasičů Královéhradecké-
ho kraje  o nájmu požárního cisternového 
vozidla a jeho následné koupi

 f) Vyčlenění fi nančních prostředků z rozpoč-
tu města Svobody nad Úpou v maximál-
ní výši 1 500 000 Kč na projekt „Společné 
posílení a modernizace technických kapacit 
hasičských sborů Královéhradeckého kraje 
a Straže Pozarnej Dolnoslezského vojvod-
ství“. Čerpání této částky bude probíhat v 
pěti následujících letech po převzetí vozidla

 g) Smlouvu o smlouvě budoucí mezi Městem 
Svoboda nad Úpou a KRPA-DEHTOCHE-
MA, a.s. Svoboda nad Úpou o odkoupení 
části st.p.č. 300 o výměře 40 m2 v k.ú.Svoboda 
nad Úpou s tím, že cena pozemku bude činit 
300,- Kč/1m2 a z odstavce B Podmínky uza-
vření smlouvy bude vypuštěn bod 4 – „nebu-
de-li budoucím prodávajícím odstraněna 
stavba na st.p.č.300 do zahájení stavby, a ani 
budoucí kupující nezajistí její odstranění na 
své náklady“

 h) Prodej pozemků části p.p.č.159/10 o výmě-
ře 466 m2 a p.p.č 159/5 o výměře 377 m2 v 
k.ú.Maršov 1 panu Vitaliy Kalynovi, který 
předložil nejvyšší nabídku a to za 264.000,- Kč

 i) Smlouvu ve věci budoucího uzavření smlou-
vy o věcném břemenu mezi Městem Svobo-
da nad Úpou a IMO-STAR 98, s.r.o.

51/10/2008 Zastupitelstvo města vydává:
 Po ověření souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (Sta-
vební zákon) Změnu č. 1 územního plánu Měs-
ta Svoboda nad Úpou formou opatření obecné 
povahy č. 1/2008

Hlasování o usnesení:       pro: 11       proti: 0       zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 25.7.2008

Ing. Milan Oravec
starosta měst

Ověřovatelé: Ing. Jiří Špetla, Mgr. Jan Hainiš

V měsíci srpnu oslaví svoje životní jubileum tito naši 
spoluobčané paní  Marie Háková, Růžena Řeháková, 

Vlasta Chlupatá, Marie Šťásková, Emilie Kubicová a 
pánové Václav Morávek, a Alexander  Leško do dalších  let 

přejeme pevné zdraví.

TISKOVÁ ZPRÁVA
KONFERENCE 

„CESTOVNÍ RUCH PRO 21. STOLETÍ“

Univerzita Hradec Králové ve spoluprá-
ci se Svazkem měst a obcí Krkonoše při-
pravují odbornou konferenci „Cestovní 
ruch pro 21. století“.

Hlavními tématy jsou „Manažer-
ské a marketingové přístupy v cestovním 
ruchu“. 

Konference se uskuteční pod záštitou děkana Pedagogické 
fakulty Doc. Ing. Vladimíra Jehličky, CSc. ve středu 22. října 
2008 v nové budově univerzity v Hradci Králové. 

Předseda Svazku Krkonoše Jan Sobotka k tomu uvedl: 
„Spolupořádání konference je pro nás příležitostí k tolik žádou-
címu spojení teorie s praxí. Zatímco odborné univerzitní pra-
coviště vychovává nové specialisty na cestovní ruch, tak jedním 
z cílů naší organizace je vytvořit pro mladé talentované lidi z 
celého kraje příznivé podmínky pro jejich uplatnění v turistic-
ky významných Krkonoších. Šikovní místní lidé, mají nachá-
zet šanci k profesnímu růstu a solidnímu výdělku také doma 
a nejen v hlavním městě, nebo v zahraničí. I to jim chceme na 
konferenci sdělit,“ dodal předseda J. Sobotka. 

Výkonný ředitel Svazku Krkonoše Michal Vávra k tomu 
upřesnil: „Mezi okruhy konference jsou zařazena témata: Des-
tinační management a marketing se zaměřením na „zážitkový 
cestovní ruch“. Partnerství v cestovním ruchu na regionální 
úrovni. Udržitelný rozvoj a ochrana přírodních zdrojů turistické 
destinace. Certifi kace produktů cestovního ruchu. Úloha lid-
ských zdrojů v cestovním ruchu. Cestovní ruch a školství.“

Do sestavy organizačního výboru konference patří: před-
seda: Ing. Eva Šimková, Ph.D., členové: Doc. PaedDr. Jiří 
Štyrský, CSc., Mgr. Michal Vávra, Mgr. Jana Kostincová, 
Ph.D., p. Soňa Prokopcová. Termín podání přihlášek je do 
21. 9. 2008 – včetně zaslání anotace příspěvku prostřednic-
tvím webové stránky konference (http://www.uhk.cz/pdf/). 
Termín zaslání příspěvku: do 30. 9. 2008 na adresu sona.pro-
kopcová@uhk.cz  Další informace naleznete na www strán-
kách Pedagogické fakulty UHK  - http://www.uhk.cz/pdf/

Zpracovala: D. Palátková
Červenec 2008

BOBOVÁ DRÁHA V MLADÝCH BUKÁCH

Firma DIKRAM získala územní rozhodnutí a pracuje na 
stavebním povolení pro výstavbu bobové dráhy v areálu Ski-
parku Mladé Buky. Zároveň podala projekt s žádostí o pod-
poru Regionálního operačního programu na Rozvoj základ-
ní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti cestovního 
ruchu.



S V O B O D A  F Ó R U M

9

Č E R V E N E C  2 0 0 8

Bobová dráha v Mladých Bukách doplní zimní sezonu pří-
mo ve Skiparku a zároveň výrazně změní využitelnost areálu 
v letním období. Její délka je plánována na 985m s převý-
šením 104 metrů. Přednostmi bobové dráhy budou krásné 
výhledy na východní Krkonoše včetně Sněžky, průjezd dra-
matickými zatáčkami i dvojnásobné překonávání toku řeky 
Úpy. Na tuto základní aktivitu potom budou moci navázat 
další, např. turistické stezky a cyklostezky, které již má spo-
lečnost naplánovány. Celoroční využití Skiparku jistě přitáh-
ne mnohé turisty a sportovce a zvýší atraktivnost městyse 
Mladé Buky - ten je stále více v ohnisku zájmu lidí o výstavbu 
bytů a apartmánů. 

UPOZORNĚNÍ – OMEZENÍ VSTUPU

Od 20. 7. 2008 začíná – letos již po osmé – platit omezení 
vstupu do některých lokalit Krkonošského národního parku 
z důvodu ochrany přírody. Hlavním důvodem tohoto opat-
ření je snaha Správy KRNAP zamezit devastaci krkonošské 
přírody v souvislosti s masivním sběrem borůvek. Pracovníci 
Správy Krkonošského národního parku označí lokality také 
přímo v terénu. Platnost nařízení končí 15. 10. 2008.Omezení 
vstupu se týká pohybu volným terénem. Průchod po znače-
ných turistických cestách a vyhrazených cyklotrasách Správy 
KRNAP není dotčen. Lokality, kterých se  omezení týká, se 
nachází převážně v I. zóně Krkonošského národního parku, 
kde je vstup mimo značené cesty zakázán celoročně zákonem 
o ochraně přírody a krajiny, resp. Návštěvním řádem Krko-
nošského národního parku.     

Důvodem, který Správu KRNAP k tomuto kroku každo-
ročně vede, je intenzivní sběr borůvek v cenných lokali-
tách. Nešetrným sběrem jsou devastovány porosty brusnice 
borůvky. Snižuje se tak potravní základna pro zvěř. Dochází 
k poškozování přírodovědně hodnotného území s výskytem 
zvláště chráněných druhů rostlin. Dalším důvodem je také 
rušení klidu zvěře, zejména v době přivykání na lokality 
poblíž přezimovacích obůrek a v době říje.

Lokality s omezeným vstupem jsou např. okolí Vosecké 
boudy, Lysé hory a Kotle, pramen Labe, okolí Luční hory a 
Stříbrný hřbet, Liščí hory a Studniční hory, Obří důl, okolí 
Sněžky, Lví důl, Dlouhý a Pomezní hřeben nad Dolní Malou 
Úpou, Dvorský les a okolí Černé a Světlé hory.

Letos podruhé bude vedena intenzivnější informační kam-
paň i na polské straně Krkonoš. Po zkušenostech z roku 2006 
a 2007, kdy toto nařízení porušovali téměř výlučně občané 
polské státní příslušnosti, považujeme tento krok za nezbyt-
ný.

Porušení tohoto nařízení lze postihnout jako přestupek 
nebo protiprávní jednání podle § 87 a § 88 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny. Fyzické osobě může být 
uložena pokuta až do výše 10 000 Kč.

VÝSTAVA ILUSTRACÍ VĚRY JANDOURKOVÉ

Správa Krkonošského národního parku, Krkonošské 
muzeum ve Vrchlabí pořádá od 16. 7. do 24. 8. 2008 výstavu 
ilustrací Věry Jandourkové s názvem Můj svět.

Věra Jandourková se narodila v roce 1948 v Jilemnici, 
vystudovala Střední uměleckoprůmyslovou školu v Turno-
vě, obor zlatnictví, a zabývá se ilustrováním dětských knih, 
časopisů a volnou tvorbou. Za ilustrace dětské knihy získala 
ocenění Zlatá stuha 1992. 

KINO VLAST JANSKÉ LÁZNĚ
PROGRAM NA SRPEN 2008

 Telefon a záznamník : 499 875 121
e-mail : kino@janske-lazne.cz

1. 8. pátek v 19,30
ĎÁBLOVA DÍLNA
SRN, Rakousko  2006   98‘  tit.
Režie: Stefan Ruzowitzky
Hrají: K. Markovics, A. Diehl, D. Striesow, D. Chaplinová, 
…
Strhující válečné drama podle stejnojmenné knihy účastníka 
popisovaných událostí, československého židovského 
typografa a později novináře Adolfa Burgera. Zaměřuje 
se na osud legendárního padělatele Salomona (Sollyho) 
Smolianoffa a na největší padělatelskou akci v dějinách, 
Operaci Bernhard. Nacisté zřídili v koncentračním 
táboře Sachsenhausen dílnu, v níž pracovali specialisté 
různých profesí z okupovaných zemí na padělání dokladů, 
dokumentů, známek a především bankovek. Vězni nechtějí 
řešit vnucující se morální dilema: zda přežít i za cenu 
vynucené pomoci nenáviděnému režimu. Většina z nich 
včetně Sollyho lpí na životě, zatímco osamocený Burger 
výrobu sabotuje.
Přístupný
Vstupné 60,-

2. 8. neděle v 19,30
BLÁZNOVO ZLATO
USA  2008  112‘  tit.   ŠÚ
Režie: Andy Tennant
Hrají: M. McConaughey, K. Hudsonová, D. Sutherland, A. 
Dzienaová
Komedie spojuje dobrodružný žánr s romancí. V centru 
příběhu stojí hledání potopeného zlata z 18. století, jež 
hlavnímu hrdinovi, pohlednému, leč poněkud jednoduchému 
lovci pokladů Finnovi komplikuje rapper a gangster „Velký 
Králík“ se svými nohsledy. Zároveň se povrchně řeší i vztahy 
mezi milionářem Honeycuttem a jeho hloupoučkou dcerou 
a především mezi boháčovou stevardkou Tess a věčným 
outsiderem Finnem. Manželé se na začátku fi lmu rozvádějí, 
ovšem v průběhu velkého dobrodružství v oblasti Baham se 
znovu dají dohromady.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 65,-

6. 8. středa v 19,30
KOPAČKY
USA  2008  110‘  tit.
Režie: Nicholas Stoller
Hrají: J. Segel, K. Bellová, M. Kunisová, R. Brand,…
Romantická komedie, v níž se hlavní hrdina Pete živí psaním 
hudby k televiznímu seriálu, s jehož hlavní představitelkou, 
herečkou Sarah chodí už pár let. Když se s ním ale jeho 
vyvolená rozejde, má mladý muž pocit, že nastal konec světa. 
Aby přišel na jiné myšlenky a snáze zapomenul, odjede se 
rekreovat na Havaj. Bohužel jeho bývalá milá a její nový 



S V O B O D A  F Ó R U M

10

Č E R V E N E C  2 0 0 8

objev měli stejný nápad... Peteovo štěstí v neštěstí spočívá v 
chápavé recepční Rachel, díky níž si zhrzený mladík spraví 
pošramocené sebevědomí a najde nové životní šance…
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

8. 8. pátek v 19,30
HANCOCK
USA  2008  92‘  dabing   ŠÚ
Režie: Peter Berg
Hrají: W. Smith, Ch. Theronová, J. Bateman, E. Marsan,…
Na světě jsou hrdinové...superhrdinové...a pak je tu Hancock. 
Znechucený, rozhádaný, sarkastický a nepochopený hrdina 
akční komedie. Hancockovy dobře zamýšlené hrdinské činy 
končí úspěchem a zachraňují bezpočet životů, ale zdá se, 
že po nich vždy zůstane neuvěřitelná spoušť. Hancock se 
nestará o to, co si lidé myslí – až do chvíle, kdy zachrání 
život odborníkovi pro styk s veřejností, Rayovi Embreyovi. 
Neoblíbený superhrdina si najednou začíná uvědomovat, že 
dost možná má také nějakou slabinu…
Přístupný
Vstupné 70,-

10. 8. neděle v 19,30
OBČAN HAVEL
ČR  119´
Režie: P.Koutecký, M.Janek
Filmová dokumentární freska nahlíží do zákulisí 
prezidentského úřadu. Díky naprosto ojedinělé důvěře 
Václava Havla k fi lmaři Pavlu Pouteckému vznikl unikátní 
časosběrný projekt, sledující klíčovou osobnost moderních 
českých dějin a zaznamenávající události v rozmezí téměř 
jedenácti let. Koutecký natočil „předehru“ toho, co nám dovolí 
vědět politici a co přežvýkají nejrůznější média, určující, co a 
v jaké formě se dozvíme. Pořídil záběry, zachycující tříbení 
názorů a hledání kompromisů před veřejnou prezentací, 
organizaci kanceláře, neustálý boj s novými problémy a 
především mnoho aktérů politické scény.
Přístupný
Vstupné 60,-

13. 8. středa v 19,30
LOVEC DRAKŮ
USA, Čína  2007  127‘  tit.   ŠÚ
Režie: Marc Forster
Hrají: K. Abdalla, H. Ershadi, S. Toub, S. Jafar
Psychologický fi lm vypráví příběh o tom, že nikdy není 
pozdě napravit chybu. Afghánský emigrant, spisovatel Amír, 
odjíždí ze San Francisca do Pákistánu. Vzpomíná na dětství 
a na svého kamaráda Hasana, s nímž vyrůstal. Trýzní ho však 
výčitky svědomí kvůli podlému činu, jehož se tehdy dopustil 
jen proto, že ze strachu nedokázal napadenému Hasanovi 
pomoci. Z Pákistánu se pak vypraví do Afghánistánu, 
ovládaného Tálibánem, aby tu zachránil Hasanova syna. 
Místo životem kypícího Kábulu však nachází rozbořené 
domy, pokácené stromy, násilí, bídu a strach…
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

15. 8. pátek v 19,30
SEX VE MĚSTĚ
USA  2008  145‘  tit.
Režie: Michael Patrick King
Hrají: S. J. Parkerová, K. Cattrallová, K. Davisová, C. 
Nixonová,…
Celovečerní „dovětek“ ke známému seriálu, který byl volně 
inspirován zčásti autobiografi ckým stejnojmenným románem 
Candace Bushnellové, v němž se autorka zamýšlela nad 
životním stylem, smýšlením a především nad napjatými vztahy 
mezi oběma pohlavími na současném Manhattanu. Snímek 
začíná tři roky po skončení čtyřiadevadesáté epizody. Jeho 
hrdinkami jsou opět čtyři půvabné a úspěšné newyorské ženy, 
které po mnoha předchozích milostných blamážích nyní žijí v 
partnerských vztazích se svými životními láskami. Po překročení 
čtyřicítky však řeší závažnější problémy než kdysi…
Do 12 let nevhodný
Vstupné 70,-

17. 8. neděle v 19,30
TAJEMSTVÍ PRSTENU
VB, Kanada  2006  117‘  tit.
Režie: Richard Attenborough
Hrají: S. MacLaineová, Ch. Plummer, M. Bartonová, S. 
Smekl, …
Melodramatický snímek zpracovává zvláštní příběh lásky, 
věrnosti a kamarádství, jehož počátek je v roce 1941 a konec 
o padesát let později. Po pohřbu bývalého letce Chucka 
Harrise se jeho manželce Ethel Ann a jeho kamarádu 
Jackovi vracejí vzpomínky. Ke trojici nerozlučných přátel 
patřil na počátku války mladík Teddy, který stejně jako 
jeho druzi miloval Ethel Ann, ale na rozdíl od nich to byl 
on, koho milovala ona. Teddy však zahynul v roce 1944 při 
havárii bombardéru u Belfastu a jeho tajná manželka se 
později vdala za Chucka a prožila s ním celý život. Netušila 
však, že Teddy se tehdy s kamarády dohodl…
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

20. 8. středa v 18,00
LETOPISY NARNIE: PRINC KASPIAN
VB, USA  2008  144‘  dabing  ŠÚ
Režie: Andrew Adamson
Hrají: B. Barnes, G. Henleyová, S. Keynes, T. Swintonová, 
…
Další díl dobrodružné podívané podle literární ságy C.S. 
Lewise se těsně váže k první části, v níž se čtyři sourozenci 
Pevensiovi zasloužili o záchranu fantaskní říše Narnie před 
zlou čarodějnicí, stali se jejími vládci a prožili v ní řadu let. 
Protože však čas v Narnii a v lidském světě plyne odlišně, 
po návratu domů se zase změnili ve školáky. Po roce se 
dostanou znovu do Narnie, kde mezitím uplynulo víc než 
třináct set let. Moc v zemi uchvátil zlý Miraz, který zavraždil 
svého královského bratra a nyní neúprosně stíhá na útěku 
právoplatného dědice trůnu, prince Kaspiana. A sourozenci 
znovu zasahují…
Přístupný
Vstupné 70,-



S V O B O D A  F Ó R U M

11

Č E R V E N E C  2 0 0 8

22. 8. pátek v 18,00
KUNG FU PANDA
USA  2008  92‘  dabing   ŠÚ
Režie: J. Stevenson, M. Osborne
Animovaná komedie spojuje žánr bojových fi lmů, čínskou 
mytologii a rodinnou pohádku o outsiderovi, který se naučí 
věřit sám v sebe. Titulním hrdinou je tlustý panda jménem 
Po, který sní o tom, že ho všichni obdivují jako mazáckého 
bojovníka. Ve skutečnosti je však jen nemotorným 
fanouškem kung fu, jemuž nikdo nevěří, že by mohl 
zachránit rodné údolí před pomstou zabijáckého leoparda. 
Pandí dobrosrdečnost však nakonec zvítězí nad sobeckou 
ctižádostivostí obávaného Taj Langa.
Přístupný
Vstupné 65,-

24. 8. neděle v 19,30
KULIČKY 
ČR  2008  75‘
Režie: Olga Dabrowská
Hrají: J. Dočekalová, T. Notová, J. Vyorálek, J. Vystrčil, …
O lásce žen až za hrob (muže)… Skromný nezávislý snímek 
z naší současnosti, složený ze tří povídek a úvodního 
skeče, podle vlastních slov autorky zachycuje „obraz 
promarněného lidského života“, začínajícího dětskou hrou 
a končícího stářím a smrtí. Tématem je ženská sebeláska a 
manipulativnost. Stěžejní jsou dvě prostřední povídky a v 
teenagerské povídce je třeba vyzdvihnout otevřenost, s níž 
se ukazuje nelichotivý obraz části mladé generace, nevyzrálé 
a zahleděné do sebe i do „módních“ fetišů.
Přístupný
Vstupné 70,-

27. 8. středa v 19,30
DARJEELING S RUČENÍM OMEZENÝM
USA  2007  105‘  tit.   ŠÚ
Režie: Wes Anderson
Hrají: O. Wilson, A. Brody, J. Schwartzman, A. 
Hustonová,
Netradiční komedie se vydává se svými hrdiny, třemi bratry 
Whitmanovými, na cestu po Indii, při níž chtějí sourozenci 
vzkřísit nefungující rodinu. Jejich pouť inicioval nejstarší 
Francis. Chce dát do pořádku bratrské vztahy a uskutečnit 
setkání s matkou, která před lety zmizela a nyní žije jako 
jeptiška v himálajském klášteře. Než k ní doputují, čeká 
trojici mužů na trase dálkového vlaku společnosti The 
Darjeeling Limited a později i mimo ni mnoho bláznivých 
dobrodružství a překvapivých situací. Bratři jakoby ještě 
nedospěli, přestože ve svých životech řeší problémy 
dospělých. Režisér nabízí neobvyklou, avšak svou hravostí 
a přesnou stylizací podmanivou podívanou.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

29. 8. pátek v 19,30
JAK UKRÁST NEVĚSTU 
USA  2008  101‘  tit.   ŠÚ
Režie: Paul Weiland

Hrají: P. Dempsey, M. Monaghan, K. McKidd, S. Pollack, 
…
Hrdina romantické komedie Tom, si užívá života: je sexy, je 
úspěšný a ví, že se může kdykoliv spolehnout na Hannah, 
svou okouzlující nejlepší kamarádku, která je jediným 
neměnným prvkem v jeho životě. Všechno dokonale funguje 
až do chvíle, kdy Hannah odjede na šest týdnů pracovně do 
Skotska...a Tom si s úžasem uvědomí, jak prázdný jeho život 
bez ní je. Rozhodne se, že jakmile se vrátí, požádá ji o ruku. 
Ale je ohromen, když se dozví, že se Hannah zasnoubila 
s bohatým a pohledným Skotem a plánuje se k němu 
přestěhovat.
Přístupný
Vstupné 70,-

31. 8. neděle v 19,30
STALO SE
USA, Indie  2008  91‘  tit.  ŠÚ
Režie: M. Night Shyamalan
Hrají: M. Wahlberg, Z. Deschanelová, J. Leguizamo, B. 
Buckleyová, …
Katastrofi cký příběh s jasným varováním před devastací 
planety se zabývá  jednáním lidí v kritických situacích a reakcí 
jedince či společenství na tajemné a „nadpřirozené“ jevy, 
vymykající se lidskému chápání. Během pětadvaceti hodin 
zasáhne severovýchod Spojených států záhadná epidemie, 
jejímž fi nálním stadiem je sebevražda postiženého člověka. 
Středoškolský profesor Elliot Moore s manželkou Almou 
a s osmiletou dcerkou jejich přítele Jess hledají záchranu v 
útěku od civilizace. Manželé tváří v tvář zmaru a beznaději 
překonají citovou krizi a po odeznělé katastrofě mohou s 
Jess začít nový život. Hrozba nad světem se však vznáší dál, 
protože lidstvo nevyslyšelo první varování přírody…
Do 15 let nevhodný
Vstupné 65,-

PROMENÁDNÍ KONCERTY
Kolonáda - léto 2008

Koncerty se konají každou neděli, začátky jsou vždy ve 14°° 
hod., při nepříznivém počasí se uskuteční uvnitř budovy 
Kolonády.

Srpen 

  3.8. MĚSTSKÁ HUDBA - Úpice
  9.8. sobota - 24.ročník závodu v běhu do vrchu 
  KRKONOŠSKÁ DECHOVKA - dechová hudba 

Jablonec n.Jizerou
10.8. PODZVIČINKA - dechová hudba Bílá Třemešná
17.8. EVERGREEN DIXIELAND BAND - Nová Paka
24.8. JILEMNIČANKA s lidovou vypravěčkou - dechová 

hudba Jilemnice
31.8. RELAX BAND - Hronov

Pořádá Město Janské Lázně a Státní léčebné lázně Janské 
Lázně, s.p. 



S V O B O D A  F Ó R U M

12

Č E R V E N E C  2 0 0 8



S V O B O D A  F Ó R U M

13

Č E R V E N E C  2 0 0 8

P  Í J M Y
ú et rozp. skladba ORG ástka text

231/10 pol. 4111 10 000 Zálohy dotace na jarní volby v rámci POÚ pro obec Malá 
Úpa a Horní Maršov

231/10 pol. 4116 13306 200 000 Dotace z MPSV na výplatu dávek v hmotné nouzi - ú elová 
dotace

231/10 pol. 4222 3 000 000 Finan ní dar od Královéhradeckého kraje na rekonstrukci 
mostu na Nový sv t

231/10 pol. 8115 -3 000 000 

viz RO1/2008 - p vodní financování rekonstrukce mostu na 
Nový sv t bylo nastaveno z prost edk  Fondu rezerv, 
vzhledem k tomu, že nebyla známa kone ná výše finan ního 
daru

235/10 6171/2141 100 000 Navýšení p íjm  z úrok  ú t  a ze spo ících ú t
235/11 6171/3111 250 000 P íjem z prodeje pozemk  - manželé H rkovi

235/11 6171/3112 805 000 
P íjem z prodeje nemovitostí: rozdíl mezi kone nou prodejní 
cenou (2.111.111,-K ) a minimální požadavanou cenu dle 
odhadu (1.306.000,-K )

1 365 000 CELKEM P ÍJMY

V Ý D A J E
ú et rozp. skladba ástka text

232/10
2212/5171 -36 000 Místní komunikace Horská ul. - montáž retardér  - p esun z 

údržby komunikací na majetkovou položku, retardéry budou 
inventarizovanou položkou v majetku M sta2212/5137 36 000 

232/10 2212/5139 50 000 Materiál na údržbu místních komunikací - št rk, posypový 
materiál: posílení položky

232/10 2212/5171 40 -100 000 Úspora na položce zimní údržba vzhledem k vývoji letošní 
zimy (ponecháno 88.000,-K  na podzim a za átek zimy 2008)

232/10 3419/5169 20 000 Fotbalové h išt  - údržba plochy dodavatelským zp sobem

232/10 3419/5139 30 000 Fotbalové h išt  - materiál na údržbu h išt , hnojivo, travní 
semeno aj.

232/10 3419/5011 15 000 Pravidelná údržba fotbalového h išt  - sekání formou dohody 
o provedení práce na pana Karla Stránského

232/10 3419/6121 -200 000 Stadion - stavební úpravy, p evod z investi ní položky a na 
položku b žné údržby232/10 3419/5171 200 000 

232/10 3419/5171 32 000 Stavební úpravy na stadionu - vícepráce

232/10
4171/5410 80 000 

Sociální dávky - výplaty dávek v hmotné nouzi z dotace z 
MPSV - viz p íjmy4172/5410 50 000 

4173/5410 70 000 

232/10 3631/6121 11,17 10 000 Rekonstrukce ve ejného osv tlení na Novém sv t  - vícepráce

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3/2008



S V O B O D A  F Ó R U M

14

Č E R V E N E C  2 0 0 8

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 3/2008

232/10 3631/5171 121 000 

Maršov II: v rámci projektu kanalizace istá Úpa bylo 
odstran no 7 ks sloup  ve ejného osv tlení po dohod  firem 
BAK a Št pánský,Fišer s M stem. Vzhledem k tomu, že 
sloupy jsou zreziv lé a zastaralé, firma BAK provede 
p ipravu na nové sloupy a firma Š, F, která zajiš uje pro 
M sto údržbu ve ejného osv tlení pak provede montáž 
nových sloup  a sv tel: jedná se o celkem 7 ks sloup  v etn  
výložník  / 17224,-K .

232/10 3639/5154 35 000 M stská garáž - navýšení rozpo tu na spot ebu elektrické 
energie dle skute ného vyú tování

232/10 3639/6121 300 000 M stská garáž - vodovodní p ípojka ke garáži, sociální 
za ízení je v sou asnosti bez vody

232/10 ODPA 
5512 50 000 

Hasi i - navýšení rozpo tu na provozní výdaje do konce roku. 
Tato ástka bude uvol ována maximálním m sí ním 
finan ním limitem ve výši 10.000,-K . Dotace na innost 
hasi , která je M stu poskytována z rozpo tu kraje ke konci 
roku bude použita na jiné provozní výdaje m sta, nikoli již na 
innost hasi .

232/10

6112/5023 104 000 Zastupitelstvo M sta: - navýšení rozpo tu na výplatu odm n 
v etn  sociálního a zdravotního pojišt ní pro jednotlivé leny 
ZM - mimo ádná lednová výplata odm n, povinné placení 
zdravotního pojistného i z odm n radních, len  komisí. 

6112/5031 53 000 

6112/5032 38 000 

232/10 6171/5321 10 000 Platby M stu Trutnov za innost komise pro projednávání 
p estupk

232/10 6171/5149 100 000 Da  z p evodu nemovitosti - posílení položky vzhledem k 
dalším prodej m nemovitostí - p. 422, pozemky H rkovi

232/10 6171/5221 40 000 Finan ní p ísp vek na innost fotbalového oddílu dle návrhu 
Rady M sta ze dne 22.7.2008

232/10 6171/6122 154 000 Nákup nového stroje k tisku v tšího množství dokument  do 
formátu A3 s možností barevného tisku. 

232/10 6409/5901 103 000 
P evod z rozpo tové rezervy roku 2008 (celkem 3.787.000,-
K  ), z statek rezervy pro další využití v pr b hu roku 2008 
3.356.000,-K

1 365 000 CELKEM VÝDAJE

Návrh rozpo tového opat ení byl projednán na rozší eném jednání Rady M sta dne 21.7.2008 a dál pak byl 
projednáván a schválen na ve ejném zasedání Zastupitelstva M sta dne 24.7.2008 pod íslem usnesení 50/10/2008 
písm. c).

Vyhotovil : Bc. Ivana Balcarová - hlavní ú etní M Ú
Ve Svobod  nad Úpou dne 28.7.2008



S V O B O D A  F Ó R U M

15

Č E R V E N E C  2 0 0 8

na svobodském stadionu

Vás srde n  zve k p íjemnému posezení

s možností ubytování pro krátkodobé i dlouhodobé pobyty

tel.: 773 494 036, 773 912 949

Otevírací doba 

Pond lí až pátek 10.00 hod - 22.00 hod

Sobota a ned le 15.00 hod - 23.00 hod

Menu ve všední dny  :  69,- K

T ŠÍME SE NA VÁS !



S V O B O D A  F Ó R U M

16

Č E R V E N E C  2 0 0 8


